
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   1/7 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: 61942/2018-SŽDC-GŘ-O8 

ČÍSLO SMLOUVY POSKYTOVATELE: 50/2018 

 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
 
Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 

zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

                          
 
Poskytovatel: Dopravní vzdělávací institut, a.s. 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  B 10168 
  Sídlo: Prvního pluku 621/8a, 186 00 Praha 8 - Karlín 
  IČO: 273 78 225, DIČ: CZ27378225 

Bankovní spojení: xxxxx 
Číslo účtu: xxxxx 

  zastoupená Mgr Blankou Havelkovou, předsedkyní představenstva a 
  Ing. Alešem Vodákem, členem představenstva 
   
 
Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zajištění 
odborného vzdělávání pro zaměstnance SŽDC na rok 2019 v souladu s předpisem SŽDC Zam1“, č. j. 
veřejné zakázky: 55210/2018-SŽDC-GŘ-O8 (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této 
smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  
 
Služby 

1.1. Poskytovatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Služby, jež 
zahrnují činnosti Předmětu služeb, včetně poskytnutí všech souvisejících plnění a předání 
dokladů.  

 
Předmět služeb 

2.1. Předmětem služeb je zajištění odborného vzdělávání zaměstnanců SŽDC v souladu 
s předpisem SŽDC Zam1 Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování 
dráhy a drážní dopravy v platném znění (k dispozici na www.szdc.cz – Hlavní strana – Další 
informace – Dokumenty a předpisy), a to v rozsahu: 

 

 vstupní školení, 

 pravidelné školení, 

 kurzy a konzultace, 

http://www.szdc.cz/
http://www.szdc.cz/


2/7 

 

 ostatní vzdělávání. 

Školení je vedeno prezenční formou dle obsahu a náplně určené Objednatelem. Ke školení 
jsou využívány instruktážní filmy, pomůcky, dokumenty určené Objednatelem a zajištěné na 
náklady Poskytovatele. Ke školení je vždy využívána prezentace promítaná posluchačům. 
Maximální počet účastníků jednoho školení (kurzu) je stanoven na 30 účastníků. 

Předpokládaný roční rozsah školení je:  

Vstupní školení:  

název produktu 
celkový počet 

tréninkových dní 

Vstupní školení 96 

Opakované školení RID 48 

Opakované školení zdravotní 48 

Celkem tréninkových dní 192 

 
Pravidelné školení: 

Tabulka počet školených zaměstnanců Objednatele je přílohou č. 2 této Smlouvy. 

Kurzy:  

produktová řada 
Počet kurzů celkový počet 

tréninkových dní 

Infrastruktura (strojvedoucí) 2 70 

Celkem tréninkových dní  70 

 
Pokud bude kurz naplněn více jak 10 osobami, cena kurzu se bude účtovat dle ceny za 
tréninkový den. Pokud bude v kurzu méně jak 10 účastníků, celková cena kurzu nesmí 
přesáhnout 135 000,- Kč. 

Ostatní vzdělávání: 

Dle potřeby Objednatele, ale pouze v rámci předpisu SŽDC Zam1 (mimořádné kurzy, 
mimořádné školení). 

2.2. Obecné podmínky 
Náplně školení vyplývají z Osnov odborné způsobilosti předpisu SŽDC Zam1 a platných 
právních předpisů a technických norem – Objednatel umožní Poskytovateli aktuální přístup 
k dokumentům SŽDC. Náplně jednotlivých cyklů školení stanovuje Objednatel písemně vždy 
před započetím cyklu školení dle aktuálních potřeb Objednatele.  

Poskytovatel umožní Objednateli kontrolu řádného a včasného plnění předmětu smlouvy. 
Objednatel se s Poskytovatelem budou pravidelně setkávat (minimálně 6 x ročně) ohledně 
upřesnění průběhu předmětu smlouvy a zároveň budou vyhodnocovat kontrolní činnost 
provedenou Objednatelem.   

2.3. Organizace výuky 
  Konkrétní dny a termíny se uskuteční ve sjednaných časech stanovených po dohodě 

organizačních složek a Poskytovatele. Termíny se vyhlašují vždy 1 kalendářní měsíc před 
uskutečněním školením. 

  Objednatel i Poskytovatel určí vzájemně osoby určené za komunikaci na úrovni generálního 
ředitelství i úrovní organizačních složek.  



3/7 

 

  Poskytovatel je povinen zabezpečit elektronický systém přihlašování na vzdělávací akce, 
který bude přístupný určeným zaměstnancům SŽDC buď v rozsahu pro celé SŽDC nebo 
v určeném rozsahu. Elektronický systém přihlašování na vzdělávací akce musí být 
propojitelný se systémem Objednatele, a to v parametrech určených přílohou č. 1. 

 Jednoho tréninkového dne se nesmí účastnit více než 30 zaměstnanců Objednatele společně. 
Jeden tréninkový den může být složen z více typů školení a zaměstnanci Poskytovatele se 
mohou přihlašovat pouze na potřebný počet hodin školení. V tomto případě se jedná 
o 1 tréninkový den, nikoli o více tréninkových dnů. 
 

Cena služby 
3.1. Cena za 1 rok plnění bez DPH     20.494.642,00 Kč.  

Výše DPH 21%              4.303.874,82 Kč. 
Cena za 1 rok plnění včetně DPH     24.798.516,82 Kč. 
 

3.2. Cena za 1 tréninkový den bez DPH              8.981,00 Kč. 
Výše DPH 21%                      1.886,00 Kč. 
Cena za 1 tréninkový den včetně DPH             10.867,00 Kč. 
 

3.3. Cena za 1 celý kurz pro strojvedoucího            13.500,00 Kč. 
Výše DPH 21%                       2.835,00 Kč. 
Cena za 1 celý kurz pro strojvedoucího včetně DPH           16.335,00 Kč. 

 
3.4. Fakturace bude provedena vždy po skončení kalendářního měsíce na základě předložení 

skutečného rozsahu odučených hodin dle validovaných údajů a skutečného stavu. 
Objednatel požaduje výše uvedené údaje zaslat elektronicky v následujícím formátu: 

 Datum školení, 

 Místo školení, 

 Název školení, 

 Jméno a příjmení účastníka, 

 Pracovní zařazení účastníka, 

 SAP číslo účastníka, 

 Objednaný rozsah, 

 Validovaný rozsah, 

 Personální úsek, 

 Přihlašující. 
 
Místo a doba plnění 

4.1. Místem plnění je Česká republika. Objednatel požaduje, aby školení probíhala dle požadavků 
Objednatele v těchto místech: 

 Brno,  

 Břeclav, 

 Jihlava, 

 Havlíčkův Brod,  

 Veselí nad Moravou, 

 Otrokovice, 

 Česká Třebová, 

 Hradec Králové, 

 Pardubice, 

 Liberec,  

 Trutnov, 



4/7 

 

 Turnov, 

 Olomouc, 

 Valašské Meziříčí, 

 Šumperk,  

 Staré Město u Uherského hradiště, 

 Hulín, 

 Hanušovice, 

 Přerov, 

 Prostějov, 

 Jeseník, 

 České Budějovice,  

 Břeclav, 

 Veselí nad Moravou, 

 Znojmo, 

 Domažlice, 

 Plzeň, 

 Protivín, 

 Veselí nad Lužnicí, 

 Klatovy, 

 Tábor, 

 Beroun, 

 Benešov, 

 Kolín, 

 Kralupy nad Vltavou, 

 Mladá Boleslav, 

 Nymburk, 

 Praha, 

 Rakovník, 

 Most, 

 Sokolov, 

 Ústí nad Labem, 

 Karlovy Vary, 

 Sokolov, 

 Most, 

 Cheb, 

 Děčín. 

V místech, která jsou podtržená, může Poskytovatel zdarma využívat učebny SŽDC pro 
potřeby plnění předmětu veřejné smlouvy.  
Objednatel však požaduje zajištění minimálně 1 učebny i v místech, kde je možno využít 
prostory Objednatele, a to: 

 Brno, 

 Hradec Králové, 

 Ostrava, 

 Přerov, 

 Plzeň, 

 Praha, 

 Ústí nad Labem 
 

4.2. Objednatel požaduje, aby Poskytovatel zajistil prostory pro výuku na své náklady. 



5/7 

 

4.3. Prostory pro výuku musí splňovat následující požadavky a musí být vybaveny: 

 učebny mají denní světlo, 

 učebny mají psací stůl a židle vždy pro minimálně 30 účastníků, 

 učebny mají prostor na promítání vždy proti účastníkům školení (nikoli z boku), 

 učebny budou vybaveny promítacím zařízením (je možno využít i přenosné promítací 
zařízení donášené lektorem), 

 v prostorách školících zařízení bude zajištěno WC, umyvadlo se studenou vodou a 
pitná voda. 

4.4. Začátek doby plnění je od 01.01.2019 
4.5. Poskytovatel je povinen poskytnout službu nejpozději do 31.12.2019. 
 
Poddodavatelé 

5.1.  Na poskytnutí Služeb se nebudou podílet žádní poddodavatelé. 

 
Další ujednání 

6.1. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému poskytnutí služeb a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 
poskytování služeb. 

6.2. Kontaktními osobami smluvních stran jsou 
6.2.1. za Objednatele: xxxxx 
6.2.2.  za Poskytovatele: xxxxx 

6.3. Poskytovatel prohlašuje, že na poskytování služeb se budou podílet osoby uvedené v příloze 
č. 3 této smlouvy. V případě, že v průběhu poskytování služeb, by došlo k nahrazení některé 
z těchto osob, je Poskytovatel povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit Objednateli. 
Objednatel s takto nahrazenou osobou musí souhlasit, tento souhlas bude dán po ověření 
výše uvedených požadavků, které musí daná osoba splňovat. Poskytovatel je dále povinen 
prokázat, že takto nahrazená osoba splňuje náležitosti požadované Objednatelem, a to 
předložením ve formě čestného prohlášení. 

6.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy. 

6.5. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

6.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen „obchodní 
tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny 
na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

6.7. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 
smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude Objednatel jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci 



6/7 

 

dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 
Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak 
je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně 
sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

6.8. Osoby uzavírající tuto smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas 
je udělen na dobu neurčitou. 

 
Závěrečná ujednání 

7.1. Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Smlouvě o poskytování služeb  
č.: 61942/2018-SŽDC-GŘ-O8 (dále jen „Obchodní podmínky“), jejichž ustanovení se použijí 
přiměřeně s ohledem na specifikaci předmětu této Smlouvy v čl. 2.1, 2.2 (dílem se rozumí 
poskytování služeb dle této Smlouvy). Odchylná ujednání ve Smlouvě o poskytování služeb 
mají před zněním Obchodních podmínek přednost. 

7.2. Poskytovatel prohlašuje, že  
7.2.1. se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil, 
7.2.2.   v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele dle této 

Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou. 

7.3. Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
Poskytovatel a dvě vyhotovení Objednatel. 

7.4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o poskytování služeb a 
Obchodních podmínek se řídí českým právním řádem. 

7.5. Smluvní vztahy neupravené Smlouvou o poskytování služeb a Obchodními podmínkami se 
řídí Občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

7.6. Všechny spory vznikající ze Smlouvy o poskytování služeb a v souvislosti s ní budou dle vůle 
Smluvních stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

7.7. Smlouvu o poskytování služeb lze měnit pouze písemnými dodatky. 
7.8. Poté, co Poskytovatel poprvé obdrží spolu se Smlouvou o poskytování služeb i Obchodní 

podmínky v písemné formě, postačí pro veškeré další případy Smluv o poskytování služeb 
mezi Smluvními stranami pro to, aby se Smlouva o poskytování služeb řídila Obchodními 
podmínkami, pokud Smlouva o poskytování služeb 

7.9.  na Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou 
součástí vyhotovení Smlouvy o poskytování služeb, neboť Poskytovateli již bude obsah 
Obchodních podmínek známý. 

7.10. Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem k povaze 
Služeb objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových ustanovení nebo jejich částí práva ani 
povinnosti Smluvním stranám nevznikají. 

7.11. Zvláštní podmínky, na které odkazuje Smlouva o poskytování služeb, mají přednost před 
zněním Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou 
v rozporu s takovými zvláštními podmínkami. 

7.12. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v Registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, 
jinak je účinná od okamžiku uzavření. 
 
 
 
 
 



7/7 

 

Přílohy 
1. Popis rozhraní – včetně parametrů a popisu systému 
2. Tabulka – počet školených zaměstnanců Objednatele 
3. Seznam osob podílejících se na plnění VZ  

 
 
 
 
V Praze, dne 20. 12. 2018    V Praze, dne 27. 12. 2018 
 

 

 

 
Bc. Jiří Svoboda, MBA   v.r.    Mgr. Blanka Havelková   v.r. 

_________________________________  ________________________________ 
Za Objednatele      Za Poskytovatele 
Bc. Jiří Svoboda, MBA     Mgr. Blanka Havelková 
generální ředitel     předsedkyně představenstva 
 
 
 
 
       Ing. Aleš Vodák      v.r. 

        ________________________________
       Za Poskytovatele 
       Ing. Alešem Vodákem 
       člen představenstva 
 
 
 
 
 
Tato Smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne: ………………………… 


